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Internationell vårdpersonal lär sig
svenska snabbt
SFA-Medicin är en språkutbildning för läkare, sjuksköterskor, tandläkare,
veterinärer, apotekare och sjukgymnaster.

På Campus Telge finns det 116 studerande från 40 länder; Afganistan, Albanien, Azerbadjan,
Bangladesh, Chile, Egypten, Elfenbenskusten, Eritrea, Estland, Etiopien, Filippinerna, Frankrike,
Georgien, Ghana, Grekland, Honduras, Irak, Iran, Jordanien, Kina, Kroatien, Mongoliet, Nigeria,
Nya Zeeland, Pakistan, Palestina, Peru, Polen, Rumänien, Ryssland, Serbien, Somalia, Sudan,
Syrien, Tajikistan, Thailand, Tjetjenien, Tyskland, Ukrania och Uzbekistan. 

– Språkutbildningen är en genväg till arbete, säger Katri Cronlund, biträdande rektor
Vuxenutbildningen i Södertälje. 

Studenterna själva uttrycker att det är en mycket bra utbildning. Att få läsa med människor med
samma utbildning och på samma nivå gör att det går fortare. I snitt tar det ca 1 och  år innan
studenterna är klara och har den högsta kursen i svenska, vilket krävs för komplettering på



högskolan, för yrkesprov hos Socialstyrelsen eller provtjänstgöring inom sjukvården.

Dessa människor är en stor tillgång för Södertälje. De är färdigutbildade, har bred kompetens
och massor med erfarenheter från olika länder. Det gör att med språkutbildningen i ryggen
kommer de snart att kunna bidra till att skapa tillväxt, säger Paki Holvander, avdelningschef för
demokrati och mångfald på Södertälje kommun.

Lean Centrum i Södertälje
KTH planerar att tillsammans med kommunen starta ett Lean Centrum i Södertälje.
Målsättningen är att sätta Södertälje på kartan som Sveriges ledande kunskapsbildare och
utbildningscentra för lean i Sverige. Lean Centrum ska tillsammans med lokala aktörer bl.a.
utveckla en svensk leanmodell. Det handlar också om att ge kurser, utbildningar och seminarier
för både industrin och förvaltningssektorn. Studenter som läser utbildningsprogram på KTH,
Campus Telge, kommer också att ta del av detta.

– När det är lågkonjunktur finns det tid över i organisationerna för utbildning. Lean är först och
främst ett sätt att skapa långsiktigt hållbara organisationer men också ett sätt att skära
kostnader genom att man blir uppmärksam på och tar bort det som kunderna ej är villiga att
betala för, säger Anders Hugnell, Lean Centrum projektör på KTH, Campus Telge.

Högt söktryck till vårens utbildningar
Lärarutbildningen på Campus Telge har fler sökande än tidigare till vårterminen 2009. Peter
Gustavsson, akademichef för utbildning, kultur och kommunikation på MDH, ser optimistiskt på
att kunna fylla utbildningens 40 platser. Det är 77 sökande till Campus Telge och 55 stycken har
det som sitt förstahandsval. KTH har också flera sökande till teknisk bastermin.

Nya studentbostäder
Nu är det klart att Telge Bostäder kommer att bygga 36 stycken nya studentbostäder i
Bingohuset vid Tom Tits. De kommer att stå klara för inflyttning våren 2010, säger Tommy
Engström på Telge Bostäder.

På gång

Studievägledare till Campus Telge 24/11
Regionens studievägledare bjuds in till en informationsdag den 24/11. Tre utbildningsarrangörer
presenterar lärarprogrammet/MDH, ingenjörsprogrammen/KTH och Teknikcollege under dagen.
För mer info och anmälan: Jeanette.Lofgren@telge.kth.se
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